
 

 
 
 
 
 

Le leader mondial de la 

protection et fixation des 

faisceaux électriques et 

électroniques embarqués  

 

 

 Euronext Paris, compartiment C 

 

 Code ISIN : FR 0000054132 

 

 Mnémonique : DELF 

 

 

 1 250 collaborateurs dans le monde 

  

 

 Prochain communiqué : 

 Chiffre d’affaires du quatrième  

 trimestre 2008 : 11/02/2009 

 

   

Contact : 

Mme Dominique Monange 

+33(0)3.81.90.73.00 

 

www.delfingen.com 

 

 

 
 
 

  

 

 

 

 
3ème trimestre 2008 :  

Un chiffre d’affaires toujours en progression 
 
 

Anteuil, le 12 novembre  2008 
 
 
En millions d’euros 

 
2008 

 
2007  

pro forma* 

 
Variation 

 
Variation 
hors effet 
devises 

Chiffre d’affaires 

dont 

Europe – Afrique – 
Amérique du Sud (EAAS) 

Amérique du Nord – 
Centrale – Asie  (ANCA) 

73,8 

 

42,1 

 

31,7 

69,5 

 

42,4 

 

27,1 

+6,2% 

 

 - 0.6% 

 

+16,8% 

+12,1% 

 

- 0,6% 

 

+32,1% 

 

Le chiffre d’affaires du Groupe Delfingen Industry est en forte 

progression (+12,1% à taux constant), sous l’effet de l’acquisition, au 

1er trimestre, de l’activité « protection des faisceaux électriques » de M&Q 

qui concerne la zone ANCA. 

Cette progression est cependant ralentie au 3 ème trimestre (+6,1%), 
avec : 

• Une progression de la zone ANCA (+31%) qui marque un 
fléchissement par rapport à celle du 2ème trimestre (+ 62%), 

• Une diminution du chiffre d’affaires dans la zone EAAS de -11%, 
lié au marché.  

Le Groupe Delfingen Industry anticipe un fort recul  du marché 
automobile au 4 ème trimestre. Dans ce contexte, il : 

• Prévoit un chiffre d’affaires au 4ème trimestre 2008 équivalent à 
celui du 4ème trimestre 2007, 

• A pris des mesures drastiques d’ajustement de ses coûts dont 
les effets seront perçus dès janvier 2009, 

• Et constate une dégradation provisoire significative de son 
résultat opérationnel. 

 

 
 
En millions d’euros 

 
2008 

 
2007  

pro forma* 

 
Variation 

 
Variation 
hors effet 
devises 

Premier trimestre 

Deuxième trimestre 

Troisième trimestre 

23,9 

      27,5 

22,4 

24,1 

23,4 

22,0 

- 0,7% 

+17,4% 

 +1,6% 

+4,5% 

+25,5% 

+6,1% 

* pro forma de 12 mois calendaires dans un exercice 2006-2007 de 17 mois 

 


