

Le leader mondial de la protection et fixation des faisceaux électriques et électroniques embarqués

Euronext Paris, compartiment C

Code ISIN : FR 0000054132

Mnémonique : DELF

1 250 collaborateurs dans le monde

Prochain communiqué :

Chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2008 : 11/02/2009

Contact :

Mme Dominique Monange
+33(0)3.81.90.73.00

www.delfingen.com



3^{ème} trimestre 2008 : Un chiffre d'affaires toujours en progression

Anteuil, le 12 novembre 2008

En millions d'euros	2008	2007 pro forma*	Variation	Variation hors effet devises
Chiffre d'affaires	73,8	69,5	+6,2%	+12,1%
<i>dont</i>				
Europe – Afrique – Amérique du Sud (EAAS)	42,1	42,4	- 0,6%	- 0,6%
Amérique du Nord – Centrale – Asie (ANCA)	31,7	27,1	+16,8%	+32,1%

Le chiffre d'affaires du Groupe Delfingen Industry est en forte progression (+12,1% à taux constant), sous l'effet de l'acquisition, au 1^{er} trimestre, de l'activité « protection des faisceaux électriques » de M&Q qui concerne la zone ANCA.

Cette progression est cependant ralentie au 3^{ème} trimestre (+6,1%), avec :

- Une progression de la zone ANCA (+31%) qui marque un fléchissement par rapport à celle du 2^{ème} trimestre (+ 62%),
- Une diminution du chiffre d'affaires dans la zone EAAS de -11%, lié au marché.

Le Groupe Delfingen Industry anticipe un fort recul du marché automobile au 4^{ème} trimestre. Dans ce contexte, il :

- Prévoit un chiffre d'affaires au 4^{ème} trimestre 2008 équivalent à celui du 4^{ème} trimestre 2007,
- A pris des mesures drastiques d'ajustement de ses coûts dont les effets seront perçus dès janvier 2009,
- Et constate une dégradation provisoire significative de son résultat opérationnel.

En millions d'euros	2008	2007 pro forma*	Variation	Variation hors effet devises
Premier trimestre	23,9	24,1	- 0,7%	+4,5%
Deuxième trimestre	27,5	23,4	+17,4%	+25,5%
Troisième trimestre	22,4	22,0	+1,6%	+6,1%

* pro forma de 12 mois calendaires dans un exercice 2006-2007 de 17 mois